19

*Szeptycki Hieronim Antoni [biskup (Łuck – Płock)]
prepozyt jaworowski (instytucja 29 XI 1737)*¹⁰¹

AALw, K.K. 29[22], k. 522v-523r (29 XI 1737)

Illustrisissimus, Excellentissimus et Reverendissimus Dominus, Dominus Ignatius in Wyzyce Wyzycki, archiepiscopus metropolita Leopoliensis, ad ecclesiam praeposituralem Javoroviensem, post liberam resignationem Illustrisissimi et Reverendissimi Josephi [Andreae] Załuski, referendarii Regni, illius ultimi et immediati possessoris, vacantem, Perillustrem et Reverendissimum Hieronymum Szeptycki, archidiaconum ecclesiae cathedralis Leopoliensis, per Serenissimum Augustum III., regem Poloniae, eiusdem praepositurae Javoroviensis legitimum patronum et collatorem, praesentatum, instituendum ac investiendum esse duxit.

20

*Świrski Mikołaj biskup (Chełm/Krasnystaw)
prepozyt chełmski (instytucja 6 II 1649)*¹⁰²

AALb, Rep.60 A 113, k. 96v[28v]-97r[29r] (Institutio Illustris et Reverendissimi Domini Nicolai de Romanow Swierski ad praeposituram cathedralem Chelensem per plenipotentem, Illustris et Admodum Reverendum Dominum Christophorum Bąkowski, decanum Chelensem, Cracoviae, die 6. Februarii anno 1649); zob. również: tamże, k. 46r (Nominatio Admodum Reverendi Domini Nicolai Swierski ad suffraganeatum Chelensem – dokument biskupa chełmskiego Pawła Piaseckiego z daty: Mogiła, 25 VI 1644 r.)

Illustrisissimus et Reverendissimus Dominus, Dominus Stanislaus de Buzenin Pstrokowski, Dei et Apostolicae Sedis gratia episcopus Chelensis, abbas Tinecensis, Admodum Illustris et Reverendissimum Dominum Nicolaum Swierski, suffraganeum Chelensem, praesentatum a Sacra Regia Maiestate ad praeposituram cathedralem Chelensem, post mortem Illustris et Admodum Reverendi Domini Alberti Woysski, illius ultimi et immediati possessoris, vacantem, per suum plenipotentem ad hunc actum designatum, videlicet Illustrisissimum et Admodum Reverendum Dominum Christophorum Bąkowski, decanum Chelensem [], [k. 97r(29r)] per manus capiti sui plenipotentis praefati impeditionem, instituit ac investivit.

¹⁰¹ Nowowiejski, *Płock. Monografia historyczna*, s. 69, 85, 285, 508, 513; Szostkiewicz, *Katalog biskupów*, s. 565-566; Nitecki, *Biskupi Kościoła w Polsce*, kol. 432.

¹⁰² Pawelec, *Biskupstwo chełmskie*, cz. [7], s. 18-20 nr 2; Szostkiewicz, *Katalog biskupów*, s. 568; Nitecki, *Biskupi Kościoła w Polsce*, kol. 442.

21

*Tyszkiewicz Jerzy biskup (Wilno) [(- Żmudź/Miedniki – Wilno)]
proboszcz kozieglówecki (rezygnacja 5 X 1626)*¹⁰³

AKMK, AEp 43, k. 683r (Actum feria secunda, quae fuit dies quinta Octobris anno Domini 1626, Cracoviae. Resignatio parochialis ecclesiae in Kozieglówki); zob. również: tamże, k. 686v (Cracoviae, 7 X 1626 – prowidza dla Jana Łąckiego, kanonika kapitul kolegiackich kieleckiej oraz Wszystkich Świętych w Krakowie, na probostwo w Kozieglówkach «post liberam resignationem Domini Georgii Tyskiewicz, suffraganei Vilmensis, vacantem»)

Coram Illustrissimo et Reverendissimo Domino Martino Szyszkowski, Dei et Apostolicae Sedis gratia episcopo Cracoviensi, ducis Severiae, constitutus personaliter Admodum Reverendus Dominus Stanislaus Rudzki, canonicus ecclesiae cathedralis Cracoviensis, praepositus Visliciensis, procurator et eo nomine Reverendissimi Domini Georgii Tyskiewicz, suffraganei Vilmensis, exhibito mandato procuratorio palam et expressis verbis resignavit nomine principalis sui ecclesiam parochialem in Kozieglówki idque ob assecutionem episcopatus, petens hanc suam resignationem admitti et parochialem ecclesiam vacare decerni, offerendo se ad iuramentum quod in hac resignatione nulla fraus, dolus aut labas symoniaca intervenit. Et Illustrissimus et Reverendissimus Dominus [episcopus Cracoviensis], omisso iuramento ex certis causis, resignationem admisit parochialemque ecclesiam in Kozieglówki vacare decrevit.

22

*Załuski Marcin (starszy) biskup (Płock)
prepozyt jarosławski (recepycja 11 XI 1699)*¹⁰⁴

AAPrz, 841, s. 3-4 (Actus Venerabilis Capituli celebrati die undecima mensis Novembris anno millesimo sexcentesimo nonagesimo nono); zob. również: tamże, s. 11-12 (15 VI 1703: prepozytura jarosławskiej kolegiaty, wakująca «post liberam resignationem [...] Martini de Załuski Załuski [...], suffraganei Plocensis», przeszła na Jana Stanisława Metlant, kanonika kruszwickiego i audytora generalnego przemyskiego konsystorza biskupiego)

[Celebratum est capitulum partiale], in quo quidem partiali capitulo per pulsum maioris campanae debite intimato Illustrissimus et Reverendissimus Dominus Martinus Załuski, Dei et Apostolicae Sedis gratia episcopus Rosmensis, suffra-

¹⁰³ Szostkiewicz, *Katalog biskupów*, s. 576; *Relationes status dioecesium in Magno Ducatu Lituaniae*, t. 1 – *Dioeceseos Vilmensis et Samogitiae*, ed. P. Rabikauskas, Romae 1971, wg indeksu; Nitecki, *Biskupi Kościoła w Polsce*, kol. 458-459; V. Petkus, *Vilniaus vyskupai Lietuvos istorijoje*, Vilnius 2002, s. 397-425; *Inskrypcje z wileńskich kościołów. Vilniaus bažnyčių įrašai*, t. 1, pod red. W. Appa i E. Ulčinaitė, Vilnius 2005, s. 56-60 (nr 18); Prokop, *Wypisy źródłowe do biografii polskich biskupów i opatów*, cz. 4, s. 366-367 nr 93.

¹⁰⁴ Zob. wyżej przyp. 66.

ganeus Plocensis, ad praeposituram istius ecclesiae collegiatae [Jaroslaviensis] post liberam resignationem Illustrissimi et Reverendissimi Domini Ludovici [Za-
huski], eadem gratia episcopi Plocensis, sui germani, et praedictae praepositurae
ultimi immediatique possessoris, per Illustrissimum Dominum Josephum Caro-
lum Lubomirski, Curiae Regni mareschalcum, legitimum patronum et collatorem,
praesentatus, canonice institutus et installatus post praestitum per ipsum super fi-
dei Catholicae professionem tum quoque super statutis capitularibus solitam cor-
porale ad Sancta Dei Evangelia iuramentum, [...] ad capitulum receptus [est].